Autres charges et produits opérationnels (364) 8 - 372 M€
Résultat opérationnel 771 339 + 432 M€

Quote-part des résultats des
coentreprises et entreprises associées

18 15 + 3 M€

Résultat opérationnel après quote-
part des résultats des coentreprises et
entreprises associées

789 355 + 434 M€

Produits de trésorerie et d’équivalents de
trésorerie

9 19 - 10 M€

Coût de l’endettement financier brut (137) (163) + 26 M€
Coût de l’endettement financier net (128) (144) + 16 M€
Autres charges et produits financiers 100 (177) + 277 M€
Résultat financier  (29) (321) + 292 M€

Impôts sur les résultats (30) (54) + 24 M€

Résultat net de la période 730 (21) + 751 M€

Dont Résultat net part des minoritaires  52 50 + 1 M€
Dont Résultat net part du groupe 678 (71) + 749 M€

* En application de la décision définitive de l’IFRS IC, les données comparatives 2020 ont été retraitées
(voir note 36 dans les états financiers 2021 publiés).

www.orano.group
 Oranogroup  13

Annexe 4 – Tableau des Flux de Trésorerie consolidés

En millions d’euros 31/12/2021 31/12/2020
Variation
2021/2020

Capacité d’autofinancement avant intérêts et
impôts

1 114 682 + 432 M€

Intérêts nets et impôts versés (232) (185) - 47 M€

Capacité d’autofinancement après intérêts et
impôts

882 497 + 385 M€

Variation du Besoin en Fonds de Roulement 217 185 + 32 M€

Flux net de trésorerie généré par l’activité 1 099 682 + 417 M€

Flux net de trésorerie lié aux opérations
d’investissement

(712) (448) - 264 M€

Flux net de trésorerie lié aux opérations de
financement

(778) (137) - 641 M€

Impact des variations de taux de change 17 (33) + 50 M€

Augmentation (diminution) totale de la
trésorerie

(375) 64 - 439 M€

Trésorerie nette à l’ouverture de la période 1 484 1 420 + 64 M€

Trésorerie nette à la clôture de la période 1 109 1 484 - 375 M€

Concours bancaires courants et comptes courants
financiers créditeurs

123 71 + 52 M€

Trésorerie et équivalents de trésorerie 1 232 1 554 - 322 M€

Dettes financières courantes 526 985 - 459 M€

Trésorerie nette disponible 706  569 + 137 M€

www.orano.group
 Oranogroup  14

Annexe 5 – Bilan simplifié

En millions d'euros 31/12/2021  31/12/2020 *

Ecarts d’acquisition nets 1 268 1 174

Immobilisations corporelles et incorporelles 10 237 9 627

Besoin en fonds de roulement opérationnel actif 2 764 2 895

Trésorerie 1 232 1 554

Actifs d’impôts différés 133 92

Actifs fin de cycle 8 624 7 683

Autres actifs 687  796

Total actif 24 945 23 821

Capitaux propres et intérêts minoritaires 1 858 1 109

Avantages au personnel  526 1 045

Provisions pour opérations de fin de cycle 9 249 8 189

Autres provisions 2 850 2 476

Besoin en fonds de roulement opérationnel passif 6 478 5 758

Dettes financières 3 441 4 191

Autres passifs 543 1 053

Total passif 24 945 23 821

* En application de la décision définitive de l’IFRS IC, les données comparatives 2020 ont été retraitées

(voir note 36 dans les états financiers 2021 publiés).

www.orano.group
 Oranogroup  15

Annexe 6 – Chiffres clés Orano

En millions d’euros 31/12/2021  31/12/2020 Variation
2021/ 2020

Chiffre d’affaires  4 726 3 684 + 1 042 M€
dont :

Mines 1 065 1 079 - 14 M€
Amont 951 999 - 48 M€
Aval 2 693 1 592 + 1 101 M€
Corporate & autres activités * 18 13 + 5 M€

EBITDA 1 398 931 + 467 M€

dont :
Mines 429 502 - 73 M€
Amont 204 317 - 113 M€
Aval 764 146 + 618 M€
Corporate & autres activités * 1 (34) + 35 M€

Résultat opérationnel 771 339 + 432 M€
dont :

Mines 269 371 - 102 M€
Amont 176 224 - 48 M€
Aval 346 (209) + 555 M€
Corporate & autres activités * (20) (47) + 27 M€

Cash-flow opérationnel 964 548 + 416 M€
dont :

Mines 347 373 - 26 M€
Amont 103 286 - 183 M€
Aval 543 24 + 519 M€
Corporate & autres activités * (30) (135) + 105 M€

* « Corporate & autres activités » inclut notamment les activités Corporate et Orano Med.

www.orano.group
 Oranogroup  16

 Evolution du chiffre d’affaires à périmètre et taux de change constants (p.c.c) :

En millions d’euros
31/12/2021 31/12/2020 Var. 2021/2020

Var. 2021/2020

  en %
en %

à p.c.c.

Chiffre d’affaires  4 726 3 684 + 28,3 % + 27,0 %
dont :

Mines 1 065 1 079 - 1,3 % - 3,4 %
Amont   951   999 - 4,9 % - 4,5 %
Aval 2 693 1 592 + 69,1 % + 67 %
Corporate & autres activités *   18   13 + 41,3 % + 41,7 %

En millions d’euros

S1 2021 S1 2020
Var. S1 2021/

S1 2020
Var. S1 2021/

S1 2020

  en %
en %

à p.c.c.

Chiffre d’affaires  1 883 1 782 + 5,7 % + 5,6 %
dont :

Mines 662 626 + 5,8 % + 5,9 %
Amont 436 448 - 2,7 % - 5,6 %
Aval 778 704 + 10,5 % + 12,3 %
Corporate & autres activités *   8   5 + 60,0 % + 82,7 %

En millions d’euros

S2 2021 S2 2020
Var. S2 2021/

S2 2020
Var. S2 2021/

S2 2020

  en %
en %

à p.c.c.

Chiffre d’affaires  2 843 1 902 + 49,5 % + 46,0 %
dont :

Mines 403 454 - 11,2 % - 15,5 %
Amont 515 551 - 6,5 % - 3,5 %
Aval 1 915 889 + 115,4 % + 108,3 %
Corporate & autres activités *   10   8 + 25,0 % + 19,3 %

* « Corporate & autres activités » inclut notamment les activités Corporate et Orano Med.

www.orano.group
 Oranogroup  17

Annexe 7 – Sensibilités